
 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

1 
 

Č.: CV- 421-5/2022 21. novembra 2022 

 

 

 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky (ďalej len „Výzva“) 

 

 zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,ZoVO“) 

 

1) Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov: Centrum výcviku Lešť  

Sídlo: 962 63 Lešť 

IČO: 00804932 

Stránkové hodiny: 07.30 hod. – 14.30 hod. 

 

Kontaktná osoba pre potreby VO:  Ing. Sandra Sedliaková 

E-mail: sandra.sedliakova@mil.sk 

Telefón: 0960/455 875 

Kontaktná osoba pre veci odborné: Renáta Mužíková 

Telefón: 0960/465 788 

E-mail: renata.muzikova@mil.sk, 

Kontaktná osoba pre veci odborné: Vladimír Fulajtár 

Telefón: 0960/465 844 

E-mail: vladimir.fulajtar@mil.sk 

 

 

2) Predmet zákazky (názov):  

Oprava šamotovej výmurovky na kotly VITOFLEX 300 UF v objekte Táborisko Slávia. 

CPV: 42942000-1 – Pece a príslušenstvo 

 

 

3) Miesto uskutočnenia prác: 

Táborisko Slávia kotolňa súp.č. 181.  

 

4) Opis predmetu zákazky a jeho rozsah:  

Predmetom zákazky je oprava šamotovej výmurovky na kotly VITOFLEX 300 UF v objekte 

Táborisko Slávia. Na základe vyhlášky MH SR č.152/2005 Z.z.  o určenom čase a o určenej kvalite 

dodávky tepla pre konečného spotrebiteľa je potrebné zabezpečiť v stavebných objektoch teplú 

úžitkovú vodu a vykurovanie. Z tohto dôvodu je potrebné zabezpečiť opravu kotla v kotolni na 

drevoštiepku, ktorá slúži na vykurovanie stavebných objektov v Táborisku Slávia. Na kotly č.1 je po 

bokoch poškodená - vypuklá šamotová výmurovka, ktorá sa oddeľuje od kovového plášťa peci. Na 

niektorých miestach je táto výmurovka už opadaná. Hrozí, že dôjde k poškodeniu - prehoreniu 

kovového plášťa pece. Na kotly je potrebné v spaľovacej komore opraviť formou výmeny celú 

šamotovú výmurovku v rátane stropu.  

mailto:lucia.lazarova@mil.sk
mailto:renata.muzikova@mil.sk
mailto:vladimir.fulajtar@mil.sk


 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

2 
 

Na opravu vnútornej výmurovky kotla Vitoflex 300 UF – 1000 kW, v.č. 7378079701002108, rok 

výroby 2017 je potrebné použiť len originálny materiál a zvoliť pracovný postup a technológiu 

opravy v súlade s požiadavkami výrobcu kotla.  

Kotol bol spustený do prevádzky v roku 2017. Po oprave je potrebné vykonať funkčnú skúšku. 

Požadovaný rozsah prác tvorí Prílohu č.1 tejto výzvy. 

 

5) Predpokladaná hodnota zákazy:  

Predpokladaná hodnota zákazky je určená v EUR bez DPH: 13 454,00 EUR 

 

 

6) Obhliadka predmetu zákazky: 

Obhliadka predmetu zákazky bude vykonaná dňa 28.11.2022 o 9:30 hod. 

Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom sa vo vlastnom záujme zúčastniť obhliadky miesta, aby 

si sami overili a získali potrebné informácie o špecifikácii požadovaných prác a problematike pre 

spracovanie ponuky. Výdavky spojené s obhliadkou miesta idú na ťarchu záujemcu. Zraz záujemcov 

bude pred objektom Sklady, garáže Zábava, Centra výcviku Lešť. Záujemcovia, ktorí prejavia záujem 

zúčastniť sa obhliadky, sa musia nahlásiť do 25.11.2022 do 12:00 hod. prostredníctvom el. pošty na 

adresu sandra.sedliakova@mil.sk (názov súťaže, názov firmy, meno, trvalý pobyt, číslo OP, typ 

motorového vozidla, evidenčné číslo vozidla). Zároveň upozorňujeme, že na obhliadku je možné 

prihlásiť max. 2 osoby za záujemcu. Prihláseným uchádzačom bude vystavené hromadné povolenie 

na vstup do VO Lešť iba v termíne obhliadky. 

 

7) Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: 

Uchádzač  musí spĺňať podmienky účasti podľa §32 ods.1 písm. e) a f) si zákona o verejnom 

obstarávaní. Podmienku podľa §32 ods.1 písm. e) si verejný obstarávateľ overí z dostupných 

registrov. Podmienku podľa §32 ods.1 písm. f) splní uchádzač doložením čestného vyhlásenia, 

že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní (príloha č.3). 
 

8) Termín dodania alebo dokončenia predmetu obstarávania:  

Do 30.09.2023 

 

9) Kritéria na hodnotenie ponúk: 

Najnižšia cena 

 

10) Elektronická aukcia 

- neuplatňuje sa 

 

11) Lehota na predloženie ponuky a spôsob jej doručenia: 

Lehota na predkladanie ponúk uplynie: 2.12.2022 09:00:00 

 

Elektronickú ponuku uchádzači vložia vyplnením ponukového formulára a vložení požadovaných 

dokladov a dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese  

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/34359/general 

 

V prípade, že cenová ponuka nebude predložená požadovaným spôsobom, verejný obstarávateľ na 

takúto cenovú ponuku  nebude prihliadať. 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/34359/general


 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

3 
 

 

 

12) Obsah ponuky: 

1. Cenová ponuka (Príloha č.1) v € bez DPH a s DPH. V cenovej ponuke budú zahrnuté všetky 

náklady spojené s predmetom zákazky, napr. náklady na dopravu, vykonanie funkčnej 

skúšky po oprave, poučenie obsluhy a všetky úkony spojené s predmetom obstarávania. Ak 

uchádzač nie je platcom DPH, upozorní na túto skutočnosť v cenovej  ponuke.  

Predložením cenovej ponuky uchádzač prehlasuje, že súhlasí s podmienkami verejného 

obstarávateľa o dodaní predmetu obstarávania uvedenými v tejto výzve. 

 

2. Identifikačné a kontaktné údaje (Príloha č.2). 

 

3. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa bodu 7) tejto výzvy (Čestné 

vyhlásenie - Príloha č. 3). 

 

Doklady, prostredníctvom ktorých uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti záujemca 

predloží vo forme naskenovaných originálnych dokladov alebo ich úradne osvedčených kópií (sken). 

 

13) Typ zmluvy: 

Zmluva o dielo podľa Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov v 

písomnej forme. 

 

14) Podmienky financovania:  
Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa §2 a §3 zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách 

v znení neskorších predpisov a musí zahŕňať všetky náklady spojené s vykonaním diela. 

 

Zhotoviteľovi diela sa neposkytne žiadny preddavok. Predmet zákazky bude financovaný formou 

bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti  faktúry do 30 kalendárnych dní odo dňa jej 

doručenia. 

 

Na základe § 69 ods. 12 písm. j/ zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 

predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa. 

 

15) Komunikácia: 

1.  V prípade nejasností týkajúcich sa požiadaviek uvedených vo Výzve alebo inej sprievodnej 

dokumentácií, môže záujemca elektronicky požiadať verejného obstarávateľa v systéme 

JOSEPHINE prostredníctvom záložky „KOMUNIKÁCIA“ o ich vysvetlenie. Záujemca 

musí svoju žiadosť doručiť verejnému obstarávateľovi dostatočne vopred pred uplynutím 

lehoty na predkladanie ponúk, tak aby mal verejný obstarávateľ dostatok času na spracovanie 

a doručenie odpovede všetkým záujemcom. O doručení správy bude záujemca informovaný 

prostredníctvom notifikačného  e-mailu. 

 

2. Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom, ktorí chcú byť informovaní prostredníctvom 

notifikačných e-mailov o prípadných aktualizáciách a informáciách týkajúcich sa konkrétnej 

zákazky, aby v danej zákazke zaklikli tlačidlo „ZAUJÍMA MA TO“ (v pravej hornej časti 

obrazovky)            

 

 



 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

4 
 

16) Vyhodnocovanie ponúk: 

1. Verejný obstarávateľ po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk vyhodnotí ponuky  a 

uchádzačov bude informovať v systéme JOSEPHINE prostredníctvom záložky 

„KOMUNIKÁCIA.“ 

 

2. Verejný obstarávateľ má počas hodnotenia možnosť požiadať uchádzača o vysvetlenie 

predložených dokladov. 

 

3. Výsledok vyhodnotenia ponúk zašle verejný obstarávateľ všetkým uchádzačom formou 

Oznámenia o prijatí / neprijatí ponuky. Oznámenie bude elektronicky doručené v systéme 

JOSEPHINE prostredníctvom okna „KOMUNIKÁCIA“. Uchádzač ktorého ponuka bola 

prijatá bude vyzvaný na rokovanie o zmluve. 

 

17) Ďalšie požiadavky a obchodné podmienky: 

1. Zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí udržiavacích prác predloží všetky potrebné doklady na 

použité rozhodujúce druhy  materiálov a  výrobkov  t.j. kópie certifikátov a vyhlásení o zhode 

v zmysle zákona č.264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní  

zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

2. So vzniknutým odpadom z vykonaných prác zhotoviteľ naloží v zmysle zákona NR SR 

č.79/2015 Z.z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení. Na požiadanie objednávateľa predloží 

písomný doklad o odvoze, uložení, likvidácii alebo inom využití tohto odpadu. 

3. Doklady o odovzdaní a prevzatí prác vyhotoví objednávateľ, súpis skutočne vykonaných prác 

doloží zhotoviteľ. 

4. Predmet obstarávania bude zo strany zhotoviteľa splnený po vykonaní funkčnej skúšky po 

oprave. Zhotoviteľ vykoná funkčnú skúšku v trvaní 96 hodín. O tejto skúške vykoná zápis. 

5. Zhotoviteľ poskytne záruku na práce použitej technológie minimálne 36 mesiacov, na tovar 

24 mesiacov. Za nedostatky, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, 

ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti – nedodržaním platných noriem 

a technologických postupov. Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať 

u zhotoviteľa  na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa  zaviaže, že v termíne do 48 

hodín zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviaže v prípade 

písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskoršie 

do 3 dní. 

6. Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente realizáciu  

výkonov zhotoviteľa. Nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite 

stanovenej objednávateľom považujú zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvy (§ 345 

ods. 2 Obchodného zákonníka). 

7. Predmet obstarávania musia vykonávať len pracovníci zhotoviteľa, ktorí majú príslušnú 

kvalifikáciu (odbornú spôsobilosť na vykonanie predmetu obstarávania). Objednávateľ 

umožní zhotoviteľovi vstup  do objektu a vytvorí mu podmienky pre plnenie predmetu 

obstarávania. Predmet obstarávania je možné vykonať v pracovných dňoch v čase od 07.00 

hod. do 15.00 hod., mimo uvedeného času a počas víkendov len na základe dohody 

s povereným pracovníkom CV Lešť. 

8. Zhotoviteľ vykoná práce spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom bude 

rešpektovať technické špecifikácie, právne predpisy, vyhlášky platné v SR, splní všetky 

podmienky a ustanovenia, ktoré mu pri jeho činnosti ukladá  zákon č.124/2006 Z.z. 

o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon 

č.314/2001 Z.z.o požiarnej ochrane v znení neskorších predpisov, vyhlášky MV SR 



 

CENTRUM  VÝCVIKU  LEŠŤ 

LEŠŤ, 962 63 PLIEŠOVCE 

 

 

5 
 

č.121/2002 Z.z.o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov a ďalšie zákony, vyhlášky, 

normy a pod., potrebné k uskutočneniu predmetu diela. 

 

 

18) Ďalšie informácie : 

Centrum výcviku Lesť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 

Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov si víťazný uchádzač pred vstupom do 

uvedeného priestoru  pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaví povolenie k vstupu 

(pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, v Správe vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.  

Adresa a stránkové dni Správy vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach sú: 

  Správa vojenského  obvodu  Lešť , ul.  Školská ,  Pliešovce, 962 63, Tel. č. 0960465808 

- pondelok  a štvrtok: 8,00 – 11,00 hod.,  13,00 – 15,00 hod. 

- streda: 8,00 – 11,00 hod.,  13,00 – 18,00 hod, 

- utorok a piatok nie sú stránkové dni. 

 

 

 

 

Ing. Sandra Sedliaková 

                              Odborný referent OddIaVO 

 

Zoznam Príloh: 

Príloha č. 1 Cenová ponuka 

Príloha č. 2 Identifikačné a kontaktné údaje 

Príloha č. 3 Čestné vyhlásenie 

 


